

業務設計書

令和5年度 東京国際空港建設資材等価格調査

※知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないでください。

※「第三者への提供行為」とは、電子データのまま、あるいは紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

総括表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	17,172,330 + 246,242				17,418,572	
直接人件費					17,172,330	
直接経費					246,242	
その他原価	$17,172,330 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				9,247,299	
業務原価	$17,418,572 + 9,247,299$				26,665,871	
一般管理費等	$26,665,871 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 5,442$				14,354,129	
業務価格	$26,665,871 + 14,354,129$				41,020,000	
消費税等相当額	$41,020,000 \times 10.00\%$				4,102,000	
業務委託料	$41,020,000 + 4,102,000$				45,122,000	

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					17,418,572	
資材等価格調査					17,418,572	
資材等価格調査					17,418,572	
資材等価格調査					17,172,330	
計画準備					253,880	
1 計画準備		式	1.00	253,880.00	253,880	
協議・報告					201,000	
2 事前協議		回	1.00	100,500.00	100,500	
3 最終報告		回	1.00	100,500.00	100,500	
資材等調査					2,534,750	
4 特別調査-1		回	30.00	45,300.00	1,359,000	
5 特別調査-2 (難易度1)	規格数10以下	品目	70.00	6,731.00	471,170	
6 集計・分析 (標準)	規格数10以下	品目	30.00	3,592.00	107,760	
7 集計・分析 (難易度1)	規格数10以下	品目	70.00	5,566.00	389,620	
8 審査		品目	100.00	2,072.00	207,200	
施工単価調査					13,337,220	
9 施工単価調査 (難易度1)		施工単価	220.00	16,892.00	3,716,240	
10 集計・分析 (難易度1)		施工単価	220.00	20,450.00	4,499,000	

積算内訳表

東京国際空港建設資材等価格調査

11 審査（難易度1）		施工単価	220.00	6,974.00	1,534,280
12 施工単価調査（難易度2）		施工単価	60.00	22,555.00	1,353,300
13 集計・分析（難易度2）		施工単価	60.00	29,092.00	1,745,520
14 審査（難易度2）		施工単価	60.00	8,148.00	488,880
施工歩掛調査					674,280
15 施工歩掛調査（難易度1）		歩掛	10.00	16,892.00	168,920
16 集計・分析（難易度1）		歩掛	10.00	38,866.00	388,660
17 審査（難易度1）		歩掛	10.00	11,670.00	116,700
報告書作成					171,200
18 報告書作成		式	1.00	171,200.00	171,200
直接経費					246,242
事務用品費					146,242
19 事務用品費		式	1.00	146,242.00	146,242
業務成果品費					100,000
20 業務成果品費		式	1.00	100,000.00	100,000

単価表・施工パッケージ

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.600	62,200.00	99,520		
技師（A）		人	1.700	55,200.00	93,840		
技師（C）		人	1.700	35,600.00	60,520		
合 計	作業能力：1.00式			253,880.00	253,880		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.000	55,200.00	55,200		
技師（B）		人	1.000	45,300.00	45,300		
合 計	作業能力：1.00回			100,500.00	100,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：3

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.000	55,200.00	55,200		
技師（B）		人	1.000	45,300.00	45,300		
合 計	作業能力：1.00回			100,500.00	100,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：4

名称：特別調査-1

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.000	45,300.00	45,300		
合 計	作業能力：1.00回			45,300.00	45,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：5

名称：特別調査-2（難易度1） 規格数10以下

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	7.000	45,300.00	317,100		
技師（C）		人	10.000	35,600.00	356,000		
合 計	作業能力：100.00品目			6,731.00	673,100		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：6

名称：集計・分析（標準） 規格数10以下

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	4.000	45,300.00	181,200		
技師（C）		人	5.000	35,600.00	178,000		
合 計	作業能力：100.00品目			3,592.00	359,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：7

名称：集計・分析（難易度1） 規格数10以下

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	6.000	45,300.00	271,800		
技師（C）		人	8.000	35,600.00	284,800		
合 計	作業能力：100.00品目			5,566.00	556,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：8

名称：審査

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	2.000	62,200.00	124,400		
技師（A）		人	1.500	55,200.00	82,800		
合 計	作業能力：100.00品目			2,072.00	207,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：9

名称：施工単価調査（難易度1）

1施工単価当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	0.200	45,300.00	9,060		
技師（C）		人	0.220	35,600.00	7,832		
合 計	作業能力：1.00施工単価			16,892.00	16,892		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：10

名称：集計・分析（難易度1）

1施工単価当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.030	62,200.00	1,866		
技師（A）		人	0.050	55,200.00	2,760		
技師（B）		人	0.200	45,300.00	9,060		
技師（C）		人	0.190	35,600.00	6,764		
合 計	作業能力：1.00施工単価			20,450.00	20,450		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：11

名称：審査（難易度1）

1施工単価当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.050	62,200.00	3,110		
技師（A）		人	0.070	55,200.00	3,864		
合 計	作業能力：1.00施工単価			6,974.00	6,974		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：12

名称：施工単価調査（難易度2）

1施工単価当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	0.270	45,300.00	12,231		
技師（C）		人	0.290	35,600.00	10,324		
合 計	作業能力：1.00施工単価			22,555.00	22,555		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：13

名称：集計・分析（難易度2）

1施工単価当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.030	62,200.00	1,866		
技師（A）		人	0.060	55,200.00	3,312		
技師（B）		人	0.300	45,300.00	13,590		
技師（C）		人	0.290	35,600.00	10,324		
合 計	作業能力：1.00施工単価			29,092.00	29,092		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：14

名称：審査（難易度2）

1施工単価当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.060	62,200.00	3,732		
技師（A）		人	0.080	55,200.00	4,416		
合 計	作業能力：1.00施工単価			8,148.00	8,148		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：15

名称：施工歩掛調査（難易度1）

1歩掛当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	0.200	45,300.00	9,060		
技師（C）		人	0.220	35,600.00	7,832		
合 計	作業能力：1.00歩掛			16,892.00	16,892		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：16

名称：集計・分析（難易度1）

1歩掛当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.030	62,200.00	1,866		
技師（A）		人	0.070	55,200.00	3,864		
技師（B）		人	0.480	45,300.00	21,744		
技師（C）		人	0.320	35,600.00	11,392		
合 計	作業能力：1.00歩掛			38,866.00	38,866		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：17

名称：審査（難易度1）

1歩掛当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.090	62,200.00	5,598		
技師（A）		人	0.110	55,200.00	6,072		
合 計	作業能力：1.00歩掛			11,670.00	11,670		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

東京国際空港建設資材等価格調査

番号：18

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.500	62,200.00	31,100		
技師（A）		人	0.500	55,200.00	27,600		
技師（B）		人	1.000	45,300.00	45,300		
技師（C）		人	1.000	35,600.00	35,600		
技術員		人	1.000	31,600.00	31,600		
合 計	作業能力：1.00式			171,200.00	171,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：19

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.000	146,242.00	146,242		
合 計	作業能力：1.00式			146,242.00	146,242		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：20

名称：業務成果品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
印刷製本費		式	1.000	100,000.00	100,000		
合 計	作業能力：1.00式			100,000.00	100,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし